
 

 

宇農再第９２号  

令和３年１０月 ７日  

 

農業者 各位 

 

宇都宮市農業再生協議会 

会長 横 松 久 夫 

（会長印省略） 

 

水田台帳の整理作業の実施について（お知らせ） 

 

日頃から，本協議会事業につきまして，御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，本協議会では，国の経営所得安定対策等実施要綱に基づき，交付金の交付対象とな

る農地（以下「交付対象水田」という。）を明らかにするため水田台帳を整理しているとこ

ろであり，交付対象水田の確認に当たっては，実測や農業委員会が有する農地台帳等の公的

資料と照合することとされております。 

 本協議会では，令和４年度の営農計画書を作成するに当たり，昨年度に引き続き，水田台

帳と農地台帳との照合作業を実施し，内容に差異がある水田については，１１月頃に農業者

の皆様に修正の可否について確認させていただく予定です。 

 つきましては，水田台帳の整理作業の実施について御承知おきいただき，水田台帳の登載

内容について確認を要する場合は，御連絡いたしますので，御協力いただきますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

〒３２０－８５４０ 宇都宮市旭１丁目１番５号 

宇都宮市農業再生協議会事務局 

（宇都宮市経済部農林生産流通課内） 

ＴＥＬ：０２８（６３２）２４５８ 

ＦＡＸ：０２８（６３９）０６１８ 


